1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 08/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hải Phòng, ngày 30 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Lương Thị Hải Hà

Các Thẩm phán:

1. Bà Trần Thị Vân Thúy

2. Ông Nguyễn Văn Dương

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án số 01/2020/KDTM-ST ngày 13 tháng 02 năm

2020 của Tòa án nhân dân quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng bị kháng cáo như

sau:

Ngày 02 tháng 3 năm 2020, bị đơn là Công ty TNHH thương mại Đan Việt

kháng cáo một phần Bản án sơ thẩm số 01/2020/KDTM-ST ngày 13 tháng 02 năm

2020 của Tòa án nhân dân quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng vì cho rằng tòa án

cấp sơ thẩm tuyên công ty TNHH thương mại Đan Việt phải trả số tiền nợ gốc

5.336.559.583 đồng cho Công ty TNHH Thép VSC-POSCO là không đúng thực

tế.

XÉT THẤY:

Sau khi Tòa án cấp phúc thẩm ra quyết định đưa vụ án ra xét xử, bị đơn là

Công ty TNHH thương mại Đan Việt đã rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo đối với

Bản án số 01/2020/KDTM-ST ngày 13 tháng 02 năm 2020 của Tòa án nhân dân

quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng và đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm đình chỉ

giải quyết vụ án.

Tại phiên tòa phúc thẩm, người đại diện theo ủy quyền của bị đơn đồng ý với

việc rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo của bị đơn.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289 và Điều 295 của Bộ luật Tố tụng dân

sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số:

18/2020/TLPT-KDTM ngày 23 tháng 3 năm 2020 về việc tranh chấp mua bán

2

hàng hóa giữa:

- Nguyên đơn: Công ty TNHH thép VSC-POSCO; địa chỉ trụ sở: Km9,

phường Q, quận H, thành phố Hải Phòng;

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Bà Đặng Thị D và

ông Phan Mậu T – Luật sư Công ty Luật TNHH Liên Việt thuộc Đoàn luật sư

thành phố Hà Nội;

- Bị đơn: Công ty TNHH Thương mại Đan Việt; địa chỉ trụ sở: Số 180B C,

phường H, quận L, thành phố Hải Phòng;

Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Bà Nguyễn Thị Hải Y, sinh năm 1982;

địa chỉ: Số 16 H, phường M, quận H, Hải Phòng (theo văn bản ủy quyền ngày

26/8/2019 của bà Bùi Thị Thanh Nhàn - Giám đốc);

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: Ông Nguyễn Huy T -

Luật sư Văn phòng luật sư Thành An thuộc Đoàn luật sư thành phố Hải Phòng.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số: 01/2020/KDTM-ST ngày 13

tháng 02 năm 2020 của Tòa án nhân dân quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng có

hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Công ty TNHH Thương mại Đan Việt phải chịu 2.000.000 (hai triệu) đồng

án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm. Công ty TNHH Thương mại Đan Việt đã

nộp đủ 2.000.000 đồng tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên lai thu tạm ứng án

phí, lệ phí Tòa án số 0013860 ngày 12 tháng 3 năm 2020 tại Chi cục thi hành án

dân sự quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- TAND quận Lê Chân;

- VKSND thành phố Hải Phòng;

- Các đương sự;

- Chi cục THADS quận Lê Chân;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Lương Thị Hải Hà